
 

REGIONE PIEMONTE BU52 28/12/2023 
 

Codice A1905B 
D.D. 19 dicembre 2023, n. 559 
Monitoraggio infrannuale della gestione del bilancio finanziario gestionale 2023/2025 e 
conseguente revisione delle registrazioni contabili in ragione dell'individuazione di economie 
 
 

 

ATTO DD 559/A1905B/2023 DEL 19/12/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A19000 - COMPETITIVITA' DEL SISTEMA REGIONALE 
A1905B - Programmazione sviluppo territoriale e locale, aree interne e aree urbane 
 
OGGETTO:  Monitoraggio infrannuale della gestione del bilancio finanziario gestionale 

2023/2025 e conseguente revisione delle registrazioni contabili in ragione 
dell’individuazione di economie 

 
Premesso che  
 

• nell’ambito del POR FESR 2014/2020, Asse IV, con deliberazione n. 30-7603 del 28/09/2018 
la Giunta regionale ha approvato, la scheda di misura denominata “Riduzione dei consumi 
energetici e adozione di soluzioni tecnologiche innovative sulle reti di illuminazione pubblica 
dei Comuni piemontesi”, ha stabilito la procedura di presentazione delle domande di 
agevolazione “a sportello” e ha demandato alla Direzione Competitività del Sistema Regionale 
le funzioni relative alla valutazione, concessione, erogazione, controllo ed eventuale revoca del 
contributo in conto capitale; 

• con d.d. n. 439/A1904A del 10/10/2018 il Settore Sviluppo Energetico Sostenibile ha 
approvato il “Bando per la riduzione dei consumi energetici e adozione di soluzioni 
tecnologiche innovative sulle reti di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi” e ha 
stabilito che le domande di agevolazione, presentate secondo la modalità a sportello entro il 
29/05/2019, possono essere oggetto di agevolazione nella forma di un contributo a fondo 
perduto nella misura massima dell’80% dei costi ammissibili; 

• nell’ambito dello stesso Asse IV del POR FESR 2014/2020, con deliberazione n. 11-4567 del 
16/01/2017 la Giunta regionale ha approvato, tra l’altro, la scheda di misura per i Comuni o 
Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti, ha stabilito la procedura di 
presentazione delle domande di agevolazione “a sportello”, e ha demandato alla Direzione 
Competitività del Sistema Regionale le funzioni relative alla valutazione, concessione, 
erogazione, controllo ed eventuale revoca del contributo in conto capitale; 

• con d.d. n. 206/A1904A del 23/05/2017 il Settore Sviluppo Energetico Sostenibile ha, tra 
l’altro, approvato il bando per l’efficienza energetica e le fonti rinnovabili negli Enti locali con 
popolazione fino a 5.000 abitanti e ha stabilito che le domande di agevolazione, presentate 
secondo la modalità a sportello entro il 28 febbraio 2018, possono essere oggetto di 
agevolazione per un importo fino all’80% dell’investimento (90% nel caso di edifici nZEB); 

• sulla base della documentazione trasmessa da alcuni Comuni beneficiari di contributo concesso 
a valere sui suddetti bandi e depositata agli atti del Settore Sviluppo sostenibile e qualificazione 



 

del sistema produttivo del territorio si è proceduto a una rideterminazione del contributo 
demandando a successivo provvedimento la riduzione dei relativi impegni. 
 

Considerato che 
• a seguito di un monitoraggio infrannuale degli impegni di spesa è emersa la necessità di 

procedere alla riduzione di alcune registrazioni contabili a seguito dell’individuazione di 
economie relative alle rimodulazioni dei contributi concessi nell’ambito dei suddetti bandi; 

• si ritiene pertanto di dover procedere in merito, mediante movimentazioni a valere sugli 
impegni di spesa secondo quanto indicato nell’allegato A facente parte integrante del presente 
provvedimento; 

attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
tutto ciò premesso e considerato, 

IL DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• L. 241/1990, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi"; 

• D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 " e s.m.i.; 

• Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA."; 

• D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 
giugno 2021 recante "Parziale modifica della disciplina del sistema dei controlli interni 
approvata con D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046."; 

• la DGR n. 38-6152 del 2/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria 
relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A,B, D della 
D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la DGR n. 3-6447 del 30 gennaio 2023"Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• la D.G.R. n. 5-6679 del 29 marzo 2023 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicD.G.R. n. 5-6679 del 29 marzo 2023 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2022 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118 e successive modificazioni e integrazioni"; 

• Legge regionale 24 aprile 2023, n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 



 

• D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023: Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

 
 

determina 
 

• di procedere alla riduzione delle registrazioni contabili di spesa riportate allegato A alla 
presente determinazione a seguito dell’individuazione di economie conseguenti alle 
rimodulazioni dei contributi concessi nell’ambito del bando “Riduzione dei consumi energetici 
e adozione di soluzioni tecnologiche innovative sulle reti di illuminazione pubblica dei Comuni 
piemontesi” e del bando per l’efficienza energetica e le fonti rinnovabili negli Enti locali con 
popolazione fino a 5.000 abitanti; 

• di dare atto che i fondi comunitari e statali oggetto delle riduzioni apportate agli impegni di 
spesa con il presente atto sono stati accertati con la determinazione del responsabile della 
Direzione Competitività del Sistema Regionale n. 481/A19000 del 05/11/2018 come 
modificata dalla DD 538/A19000A del 28/12/2021 a valere rispettivamente sui cap. 28851 e 
21646 in relazione al titolo IV delle entrate provvedendo all’assunzione di un accertamento 
unico a valenza annuale per ciascuno dei suddetti capitoli in entrata, con la conseguenza che 
nel caso di specie, a fronte della riduzione degli impegni di spesa dei fondi comunitari e statali, 
la riduzione degli accertamenti collegati verrà disposta con apposito atto dal Responsabile della 
Direzione Competitività del Sistema Regionale; 

• di trasmettere al responsabile della Direzione Competitività del Sistema Regionale il presente 
provvedimento affinché possa effettuare le opportune variazioni dei relativi accertamenti 
vincolati alle registrazioni contabili di spesa oggetto del presente atto; 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 33/2013. 
 
 

IL DIRIGENTE (A1905B - Programmazione sviluppo territoriale e 
locale, aree interne e aree urbane) 
Firmato digitalmente da Mario Gobello 

 
 
Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, 
archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato: 
 

 1.  
Allegato_A_riduzioni_A1905B.pdf  

Allegato  
 

                                                 
1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti 
alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento 



Allegato A

Pagina 1

Num Impegno Capitolo Oggetto Provvedimento eliminazione note per l’eliminazione Ragione Sociale

2023 7885 241104 A19000 AD 2019 173 68.839,23 43.817,37 25.021,86 COMUNE DI CARRU' FPVCC 28851

2023 7886 241107 A19000 AD 2019 173 48.187,46 30.672,16 17.515,30 COMUNE DI CARRU' 2023/1069 21646

2023 7887 241113 A19000 AD 2019 173 20.651,77 13.145,21 7.506,56 COMUNE DI CARRU' FPVCC

2023 7888 241104 A19000 AD 2019 173 123.140,86 3.125,65 120.015,21 COMUNE DI BEINETTE FPVCC 28851

2023 7889 241107 A19000 AD 2019 173 86.198,60 2.187,96 84.010,64 COMUNE DI BEINETTE 2023/1069 21646

2023 7890 241113 A19000 AD 2019 173 36.942,25 937,69 36.004,56 COMUNE DI BEINETTE FPVCC

2023 8024 241104 A19000 AD 2019 687 110.176,71 30.960,76 79.215,95 FPVCC 28851

2023 8031 241107 A19000 AD 2019 687 77.123,69 21.672,53 55.451,16 2023/1069 21646

2023 8038 241113 A19000 AD 2019 687 33.053,01 9.288,23 23.764,78 FPVCC

2023 8672 241104 A19000 AD 2019 173 140.000,00 34.672,78 105.327,22 FPVCC 28851

2023 8673 241107 A19000 AD 2019 173 98.000,00 24.270,94 73.729,06 2023/1133 21646

2023 8674 241113 A19000 AD 2019 173 42.000,00 10.401,83 31.598,17 FPVCC

2023 8675 241104 A19000 AD 2019 173 43.996,32 2.002,57 41.993,75 COMUNE DI OSASIO FPVCC 28851

2023 8676 241107 A19000 AD 2019 173 30.797,43 1.401,81 29.395,62 COMUNE DI OSASIO 2023/1133 21646

2023 8677 241113 A19000 AD 2019 173 13.198,90 600,78 12.598,12 COMUNE DI OSASIO FPVCC

2023 8707 241104 A19000 AD 2019 341 126.815,34 18.542,74 108.272,60 FPVCC 28851

2023 8708 241107 A19000 AD 2019 341 88.770,74 12.979,92 75.790,82 2023/1133 21646

2023 8709 241113 A19000 AD 2019 341 38.044,60 5.562,82 32.481,78 FPVCC

Anno 
Impegno

Direzione Atto 
Impegno

Tipo Atto 
Impegno

Anno Atto 
Impegno

Numero Atto 
Impegno

Importo 
Attuale

Importo 
rideterminato

Accertamenti/
FPV vincolati

Capitoli 
entrata 

vincolati

Tipo 
Finanziament

o

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 165 

A1905B del 12/04/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 165 

A1905B del 12/04/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 165 

A1905B del 12/04/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 97 

A1905B del 14/03/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 97 

A1905B del 14/03/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 97 

A1905B del 14/03/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 202 

A1905B del 15/05/2023

COMUNE DI 
CARIGNANO

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 202 

A1905B del 15/05/2023

COMUNE DI 
CARIGNANO

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 202 

A1905B del 15/05/2023

COMUNE DI 
CARIGNANO

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 406 

A1905B del 05/10/2023

UNIONE MONTANA 
MONDOLE'

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 406 

A1905B del 05/10/2023

UNIONE MONTANA 
MONDOLE'

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 406 

A1905B del 05/10/2023

UNIONE MONTANA 
MONDOLE'

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 288 

A1905B del 04/07/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 288 

A1905B del 04/04/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 5.398.352,61 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

di previsione 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 288 

A1905B del 04/07/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 95 

A1905B del 14/03/2023

UNIONE DI COMUNI 
"COLLINE DI LANGA E 

DEL BAROLO"

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 95 

A1905B del 14/03/2023

UNIONE DI COMUNI 
"COLLINE DI LANGA E 

DEL BAROLO"

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 95 

A1905B del 14/03/2023

UNIONE DI COMUNI 
"COLLINE DI LANGA E 

DEL BAROLO"

R - FONDI 
REGIONALI



Allegato A

Pagina 2

Num Impegno Capitolo Oggetto Provvedimento eliminazione note per l’eliminazione Ragione Sociale
Anno 

Impegno
Direzione Atto 

Impegno
Tipo Atto 
Impegno

Anno Atto 
Impegno

Numero Atto 
Impegno

Importo 
Attuale

Importo 
rideterminato

Accertamenti/
FPV vincolati

Capitoli 
entrata 

vincolati

Tipo 
Finanziament

o

2023 8719 241104 A19000 AD 2019 341 15.386,90 616,95 14.769,95 FPVCC 28851

2023 8720 241107 A19000 AD 2019 341 10.770,83 431,87 10.338,96 2023/1133 21646

2023 8721 241113 A19000 AD 2019 341 4.616,07 185,09 4.430,98 FPVCC

2023 8734 241104 A19000 AD 2019 341 72.800,00 28.581,75 44.218,25 FPVCC 28851

2023 8735 241107 A19000 AD 2019 341 50.960,00 20.007,22 30.952,78 2023/1133 21646

2023 8736 241113 A19000 AD 2019 341 21.840,00 8.574,53 13.265,47 FPVCC

2023 8737 241104 A19000 AD 2019 341 27.881,52 1.427,24 26.454,28 FPVCC 28851

2023 8738 241107 A19000 AD 2019 341 19.517,06 999,06 18.518,00 2023/1133 21646

2023 8739 241113 A19000 AD 2019 341 8.364,46 428,17 7.936,29 FPVCC

2023 8807 241104 A19000 AD 2019 469 35.860,45 9.692,96 26.167,49 FPVCC 28851

2023 8810 241104 A19000 AD 2019 469 20.084,02 11.006,37 9.077,65 COMUNE DI BAIRO FPVCC 28851

2023 8811 241107 A19000 AD 2019 469 25.102,31 6.785,07 18.317,24 2023/1133 21646

2023 8813 241107 A19000 AD 2019 469 14.058,81 7.704,45 6.354,36 COMUNE DI BAIRO 2023/1133 21646

2023 8815 241113 A19000 AD 2019 469 10.758,13 2.907,88 7.850,25 FPVCC

2023 8817 241113 A19000 AD 2019 469 6.025,21 3.301,91 2.723,30 COMUNE DI BAIRO FPVCC

2023 8848 241104 A19000 AD 2019 523 140.000,00 52.515,05 87.484,95 2023/1132 28851

2023 8849 241107 A19000 AD 2019 523 98.000,00 36.760,54 61.239,46 2023/1133 21646

2023 8850 241113 A19000 AD 2019 523 42.000,00 15.754,52 26.245,48 FPVCC

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 289 

A1905B del 04/07/2023

COMUNE DI LEQUIO 
TANARO

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 289 

A1905B del 04/07/2023

COMUNE DI LEQUIO 
TANARO

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 289 

A1905B del 04/07/2023

COMUNE DI LEQUIO 
TANARO

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 400 

A1905B del 02/10/2023

COMUNE DI RIVALTA 
BORMIDA

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 400 

A1905B del 02/10/2023

COMUNE DI RIVALTA 
BORMIDA

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 400 

A1905B del 02/10/2023

COMUNE DI RIVALTA 
BORMIDA

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 163 

A1905B del 12/04/2023

COMUNE DI 
CORTEMILIA

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 163 

A1905B del 12/04/2023

COMUNE DI 
CORTEMILIA

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 4.380.440,11 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 163 

A1905B del 12/04/2023

COMUNE DI 
CORTEMILIA

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 1.531.433,44 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 391 

A1905B del 25/09/2023

COMUNE DI 
MONASTERO BORMIDA

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 1.531.433,44 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 142 

A1905B del 30/03/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 1.531.433,44 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 391 

A1905B del 25/09/2023

COMUNE DI 
MONASTERO BORMIDA

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 1.531.433,44 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 142 

A1905B del 30/03/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 1.531.433,44 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 391 

A1905B del 25/09/2023

COMUNE DI 
MONASTERO BORMIDA

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contribu+. Spesa di euro 1.531.433,44 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 142 

A1905B del 30/03/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorit di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione IV.4c.1.3. 
Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche innova+ve 

sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione contributo. 
Spesa di euro 1.617.202,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio ges+onale 

finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 101 

A1905B del 15/03/2023

UNIONE MONTANA 
DELLE VALLI MONGIA E 

CEVETTA LANGA 
CEBANA - ALTA VALLE 

BORMIDA

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorit di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione IV.4c.1.3. 
Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche innova+ve 

sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione contributo. 
Spesa di euro 1.617.202,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio ges+onale 

finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 101 

A1905B del 15/03/2023

UNIONE MONTANA 
DELLE VALLI MONGIA E 

CEVETTA LANGA 
CEBANA - ALTA VALLE 

BORMIDA

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorit di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione IV.4c.1.3. 
Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche innova+ve 

sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione contributo. 
Spesa di euro 1.617.202,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio ges+onale 

finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 101 

A1905B del 15/03/2023

UNIONE MONTANA 
DELLE VALLI MONGIA E 

CEVETTA LANGA 
CEBANA - ALTA VALLE 

BORMIDA

R - FONDI 
REGIONALI



Allegato A

Pagina 3

Num Impegno Capitolo Oggetto Provvedimento eliminazione note per l’eliminazione Ragione Sociale
Anno 

Impegno
Direzione Atto 

Impegno
Tipo Atto 
Impegno

Anno Atto 
Impegno

Numero Atto 
Impegno

Importo 
Attuale

Importo 
rideterminato

Accertamenti/
FPV vincolati

Capitoli 
entrata 

vincolati

Tipo 
Finanziament

o

2023 8860 241104 A19000 AD 2019 523 48.296,61 14.299,26 33.997,35 COMUNE DI FELIZZANO FPVCC 28851

2023 8861 241107 A19000 AD 2019 523 33.807,62 10.009,48 23.798,14 COMUNE DI FELIZZANO 2023/1133 21646

2023 8862 241113 A19000 AD 2019 523 14.488,98 4.289,78 10.199,20 COMUNE DI FELIZZANO FPVCC

2023 8893 241104 A19000 AD 2019 607 27.534,47 10.223,24 17.311,23 COMUNE DI NEIVE FPVCC 28851

2023 8894 241107 A19000 AD 2019 607 19.274,12 7.156,27 12.117,85 COMUNE DI NEIVE 2023/1133 21646

2023 8895 241113 A19000 AD 2019 607 8.260,33 3.066,96 5.193,37 COMUNE DI NEIVE FPVCC

2023 8902 241104 A19000 AD 2019 607 27.633,98 11.345,56 16.288,42 COMUNE DI GUARENE FPVCC 28851

2023 8903 241107 A19000 AD 2019 607 19.343,78 7.941,89 11.401,89 COMUNE DI GUARENE 2023/1133 21646

2023 8904 241113 A19000 AD 2019 607 8.290,19 3.403,67 4.886,52 COMUNE DI GUARENE FPVCC

2023 8928 241104 A19000 AD 2019 687 16.716,00 2.564,86 14.151,14 COMUNE DI CARTOSIO FPVCC 28851

2023 8934 241107 A19000 AD 2019 687 11.701,20 1.795,39 9.905,81 COMUNE DI CARTOSIO 2023/1133 21646

2023 8941 241113 A19000 AD 2019 687 5.014,80 769,45 4.245,35 COMUNE DI CARTOSIO FPVCC

2023 8997 241104 A19000 AD 2019 687 34.711,20 12.808,32 21.902,88 COMUNE DI BERNEZZO FPVCC 28851

2023 8998 241107 A19000 AD 2019 687 24.297,84 8.965,82 15.332,02 COMUNE DI BERNEZZO 2023/1133 21646

2023 8999 241113 A19000 AD 2019 687 10.413,36 3.842,50 6.570,86 COMUNE DI BERNEZZO FPVCC

2023 9006 241104 A19000 AD 2019 687 37.245,73 1.430,67 35.815,06 COMUNE DI STAZZANO FPVCC 28851

2023 9007 241107 A19000 AD 2019 687 26.072,01 1.001,47 25.070,54 COMUNE DI STAZZANO 2023/1133 21646

2023 9008 241113 A19000 AD 2019 687 11.173,71 429,19 10.744,52 COMUNE DI STAZZANO FPVCC

POR FESR 2014/2020 - Priorit di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione IV.4c.1.3. 
Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche innova+ve 

sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione contributo. 
Spesa di euro 1.617.202,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio ges+onale 

finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 292 

A1905B del 05/07/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorit di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione IV.4c.1.3. 
Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche innova+ve 

sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione contributo. 
Spesa di euro 1.617.202,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio ges+onale 

finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 292 

A1905B del 05/07/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorit di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione IV.4c.1.3. 
Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche innova+ve 

sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione contributo. 
Spesa di euro 1.617.202,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio ges+onale 

finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 292 

A1905B del 05/07/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 1.117.789,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 164 

A1905B del 12/04/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 1.117.789,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 164 

A1905B del 12/04/2024

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 1.117.789,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 164 

A1905B del 12/04/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 1.117.789,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 82 

A1905B del 02/03/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 1.117.789,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 82 

A1905B del 02/03/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 1.117.789,59 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 82 

A1905B del 02/03/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 228 

A1905B del 29/05/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 228 

A1905B del 29/05/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 228 

A1905B del 29/05/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 69 

A1905B del 27/02/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 69 

A1905B del 27/02/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 69 

A1905B del 27/02/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 131 

A1905B del 27/03/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 131 

A1905B del 27/03/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/2020 - Priorita' di Inves+mento IV.4 c. obie/vo IV. 4c.1 - Azione 
IV.4c.1.3. Bando riduzione dei consumi energe+ci e adozione di soluzioni tecnologiche 

innova+ve sulle re+ di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi. Concessione 
contributo. Spesa di euro 4.023.140,42 e conseguen+ registrazioni contabili sul bilancio 

ges+onale finanziario 2019-2021.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 131 

A1905B del 27/03/2023

R - FONDI 
REGIONALI



Allegato A

Pagina 4

Num Impegno Capitolo Oggetto Provvedimento eliminazione note per l’eliminazione Ragione Sociale
Anno 

Impegno
Direzione Atto 

Impegno
Tipo Atto 
Impegno

Anno Atto 
Impegno

Numero Atto 
Impegno

Importo 
Attuale

Importo 
rideterminato

Accertamenti/
FPV vincolati

Capitoli 
entrata 

vincolati

Tipo 
Finanziament

o

2023 9190 241104 A19000 AD 2018 285 88.721,94 3.509,26 85.212,68 2023/1162 28851

2023 9191 241107 A19000 AD 2018 285 62.105,35 2.456,48 59.648,87 2023/1163 21646

2023 9192 241113 A19000 AD 2018 285 26.616,58 1.052,78 25.563,80 FPVCC

2023 9199 241104 A19000 AD 2018 312 53.601,37 23.346,63 30.254,74 COMUNE DI BORRIANA 2023/1162 28851

2023 9200 241107 A19000 AD 2018 312 37.520,96 16.342,64 21.178,32 COMUNE DI BORRIANA 2023/1163 21646

2023 9201 241113 A19000 AD 2018 312 16.080,42 7.004,00 9.076,42 COMUNE DI BORRIANA FPVCC

2023 9217 241104 A19000 AD 2018 312 92.738,65 598,61 92.140,04 2023/1162 28851

2023 9218 241107 A19000 AD 2018 312 64.917,06 419,04 64.498,02 2023/1163 21646

2023 9219 241113 A19000 AD 2018 312 27.821,60 179,59 27.642,01 FPVCC

2023 9220 241104 A19000 AD 2018 312 48.378,02 1.552,18 46.825,84 2023/1162 28851

2023 9221 241107 A19000 AD 2018 312 33.864,61 1.086,53 32.778,08 2023/1163 21646

2023 9222 241113 A19000 AD 2018 312 14.513,41 465,66 14.047,75 FPVCC

2023 9223 241104 A19000 AD 2018 312 4.033,05 200,00 3.833,05 COMUNE DI FORMAZZA 2023/1162 28851

2023 9224 241107 A19000 AD 2018 312 2.823,14 140,01 2.683,13 COMUNE DI FORMAZZA 2023/1163 21646

2023 9225 241113 A19000 AD 2018 312 1.209,91 59,99 1.149,92 COMUNE DI FORMAZZA FPVCC

2023 9254 241104 A19000 AD 2018 517 42.737,45 1.695,27 41.042,18 2023/1162 28851

2023 9255 241107 A19000 AD 2018 517 29.916,20 1.186,67 28.729,53 2023/1163 21646

2023 9256 241113 A19000 AD 2018 517 12.821,23 508,58 12.312,65 FPVCC

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.246.106,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 74 

A1905B del 02/03/2023

COMUNE DI 
FRASSINETTO

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.246.106,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 74 

A1905B del 02/03/2023

COMUNE DI 
FRASSINETTO

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.246.106,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 74 

A1905B del 02/03/2023

COMUNE DI 
FRASSINETTO

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 81 

A1905B del 02/03/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 81 

A1905B del 02/03/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 81 

A1905B del 02/03/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 325 

A1905B del 27/07/2023

UNIONE DI COMUNI 
"COMUNITA' 

COLLINARE VAL RILATE"

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 325 

A1905B del 27/07/2023

UNIONE DI COMUNI 
"COMUNITA' 

COLLINARE VAL RILATE"

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 325 

A1905B del 27/07/2023

UNIONE DI COMUNI 
"COMUNITA' 

COLLINARE VAL RILATE"

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 192 

A1905B del 04/05/2023

COMUNE DI 
MONTECHIARO 

D'ACQUI

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 192 

A1905B del 04/05/2023

COMUNE DI 
MONTECHIARO 

D'ACQUI

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 192  

A1905B del 04/05/2023

COMUNE DI 
MONTECHIARO 

D'ACQUI

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 130 

A1905B del 27/03/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 130 

A1905B del 27/03/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 130 

A1905B del 27/03/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 262 

A1905B del 21/06/2023

COMUNE DI SAN 
GIUSTO CANAVESE

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 262 

A1905B del 21/06/2023

COMUNE DI SAN 
GIUSTO CANAVESE

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 262 

A1905B del 21/06/2023

COMUNE DI SAN 
GIUSTO CANAVESE

R - FONDI 
REGIONALI



Allegato A

Pagina 5

Num Impegno Capitolo Oggetto Provvedimento eliminazione note per l’eliminazione Ragione Sociale
Anno 

Impegno
Direzione Atto 

Impegno
Tipo Atto 
Impegno

Anno Atto 
Impegno

Numero Atto 
Impegno

Importo 
Attuale

Importo 
rideterminato

Accertamenti/
FPV vincolati

Capitoli 
entrata 

vincolati

Tipo 
Finanziament

o

2023 9257 241104 A19000 AD 2018 517 64.942,97 3.312,95 61.630,02 2023/1162 28851

2023 9258 241107 A19000 AD 2018 517 45.460,09 2.319,08 43.141,01 2023/1163 21646

2023 9259 241113 A19000 AD 2018 517 19.482,88 993,88 18.489,00 FPVCC

2023 9266 241104 A19000 AD 2018 517 34.690,91 1.583,83 33.107,08 2023/1162 28851

2023 9267 241107 A19000 AD 2018 517 24.283,65 1.108,69 23.174,96 2023/1163 21646

2023 9268 241113 A19000 AD 2018 517 10.407,26 475,13 9.932,13 FPVCC

2023 9430 241104 A19000 AD 2018 94 26.360,00 209,00 26.151,00 2023/1182 28851

2023 9431 241107 A19000 AD 2018 94 18.452,00 146,30 18.305,70 2023/1183 21646

2023 9432 241113 A19000 AD 2018 94 7.908,00 62,69 7.845,31 FPVCC

2023 9436 241104 A19000 AD 2017 653 19.360,30 11.202,35 8.157,95 COMUNE DI PIANFEI 2023/1180 28851

2023 9437 241107 A19000 AD 2017 653 13.552,19 7.841,62 5.710,57 COMUNE DI PIANFEI 2023/1181 21646

2023 9438 241104 A19000 AD 2017 653 133.000,00 26.269,03 106.730,97 COMUNE DI CERRIONE 2023/1180 28851

2023 9439 241107 A19000 AD 2017 653 93.100,00 18.388,32 74.711,68 COMUNE DI CERRIONE 2023/1181 21646

2023 9440 241113 A19000 AD 2017 653 5.808,09 3.360,71 2.447,38 COMUNE DI PIANFEI FPVCC

2023 9441 241113 A19000 AD 2017 653 39.900,00 7.880,71 32.019,29 COMUNE DI CERRIONE FPVCC

2023 9445 241104 A19000 AD 2018 285 34.635,52 17.078,69 17.556,83 2023/1188 28851

2023 9446 241107 A19000 AD 2018 285 24.244,87 11.955,09 12.289,78 2023/1189 21646

2023 9447 241113 A19000 AD 2018 285 10.390,66 5.123,61 5.267,05 FPVCC

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 258 

A1905B del 20/06/2023

COMUNE DI 
MOMBARUZZO

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 258 

A1905B del 20/06/2023

COMUNE DI 
MOMBARUZZO

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 258 

A1905B del 20/06/2023

COMUNE DI 
MOMBARUZZO

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 315 

A1905B del 21/07/2023

COMUNE DI RIVALTA 
BORMIDA

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 315 

A1905B del 21/07/2023

COMUNE DI RIVALTA 
BORMIDA

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.382.777,47 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 315 

A1905B del 21/07/2023

COMUNE DI RIVALTA 
BORMIDA

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ - Spesa di euro 2.279.217,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili anno 2018.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 115 

A1905B del 21/03/2023

COMUNE DI 
COCCONATO

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ - Spesa di euro 2.279.217,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili anno 2018.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 115 

A1905B del 21/03/2023

COMUNE DI 
COCCONATO

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ - Spesa di euro 2.279.217,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili anno 2018.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 115 

A1905B del 21/03/2023

COMUNE DI 
COCCONATO

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Inves+m. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5.000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ ai Comuni di Roccavione, Bioglio, Pianfei e 

Cerrione. Spesa di euro 1.295.826,02 e conseguen+ registrazioni contabili

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 194 

A1905B del 21/07/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Inves+m. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5.000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ ai Comuni di Roccavione, Bioglio, Pianfei e 

Cerrione. Spesa di euro 1.295.826,02 e conseguen+ registrazioni contabili

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 194 

A1905B del 21/07/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Inves+m. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5.000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ ai Comuni di Roccavione, Bioglio, Pianfei e 

Cerrione. Spesa di euro 1.295.826,02 e conseguen+ registrazioni contabili

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 398 

A1905B del 29/09/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Inves+m. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5.000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ ai Comuni di Roccavione, Bioglio, Pianfei e 

Cerrione. Spesa di euro 1.295.826,02 e conseguen+ registrazioni contabili

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 398 

A1905B del 29/09/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Inves+m. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5.000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ ai Comuni di Roccavione, Bioglio, Pianfei e 

Cerrione. Spesa di euro 1.295.826,02 e conseguen+ registrazioni contabili

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 194 

A1905B del 21/07/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Inves+m. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5.000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+ ai Comuni di Roccavione, Bioglio, Pianfei e 

Cerrione. Spesa di euro 1.295.826,02 e conseguen+ registrazioni contabili

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 398 

A1905B del 29/09/2023

R - FONDI 
REGIONALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.246.106,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 211 

A1905B del 17/05/2023

COMUNE DI 
CASTAGNOLE DELLE 

LANZE

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.246.106,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 211 

A1905B del 17/05/2023

COMUNE DI 
CASTAGNOLE DELLE 

LANZE

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 2.246.106,65 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 

211A1905B del 17/05/2023

COMUNE DI 
CASTAGNOLE DELLE 

LANZE

R - FONDI 
REGIONALI



Allegato A

Pagina 6

Num Impegno Capitolo Oggetto Provvedimento eliminazione note per l’eliminazione Ragione Sociale
Anno 

Impegno
Direzione Atto 

Impegno
Tipo Atto 
Impegno

Anno Atto 
Impegno

Numero Atto 
Impegno

Importo 
Attuale

Importo 
rideterminato

Accertamenti/
FPV vincolati

Capitoli 
entrata 

vincolati

Tipo 
Finanziament

o

2023 9448 241104 A19000 AD 2018 312 3.269,19 3.269,19 0,00 COMUNE DI BORRIANA 2023/1190 28851

2023 9449 241107 A19000 AD 2018 312 2.288,43 2.288,43 0,00 COMUNE DI BORRIANA 2023/1191 21646

2023 9450 241113 A19000 AD 2018 312 980,76 980,76 0,00 COMUNE DI BORRIANA FPVCC

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 81 

A1905B del 02/03/2023

E - FONDI 
EUROPEI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 81 

A1905B del 02/03/2023

S - FONDI 
STATALI

POR FESR 2014/20 - Priorita' di Invest. IV.4c. obie/vo IV.4c.1. Bando riduzione dei 
consumi energe+ci e u+lizzo di fon+ rinnovabili nelle stru=ure pubbliche dei Comuni o 

Unioni di Comuni con popolazione fino a 5000 abitan+, approvato con d.d. 206/A190A4 
del 23/05/17. Concessione contribu+. Spesa di euro 6.030.232,72 e conseguen+ 

registrazioni contabili sul bilancio di previsione 2018-2020.

Riduzione a seguito di rimodulazione del 
contributo disposta con la  DD 81 

A1905B del 02/03/2023

R - FONDI 
REGIONALI



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/7885/1 dell'impegno 2023/7885
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 165 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -43.817,37
Importo iniziale (€): 68.839,23
Importo finale (€): 25.021,86
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9994
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/7886/1 dell'impegno 2023/7886
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 165 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -30.672,16
Importo iniziale (€): 48.187,46
Importo finale (€): 17.515,30
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9994
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/7887/1 dell'impegno 2023/7887
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 165 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -13.145,21
Importo iniziale (€): 20.651,77
Importo finale (€): 7.506,56
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9994
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/7888/1 dell'impegno 2023/7888
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 97 A1905B DEL 14/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.125,65
Importo iniziale (€): 123.140,86
Importo finale (€): 120.015,21
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10103
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/7889/1 dell'impegno 2023/7889
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 97 A1905B DEL 14/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -2.187,96
Importo iniziale (€): 86.198,60
Importo finale (€): 84.010,64
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10103
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/7890/1 dell'impegno 2023/7890
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 97 A1905B DEL 14/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -937,69
Importo iniziale (€): 36.942,25
Importo finale (€): 36.004,56
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10103
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8024/1 dell'impegno 2023/8024
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 202 A1905B DEL 15/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -30.960,76
Importo iniziale (€): 110.176,71
Importo finale (€): 79.215,95
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15889
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8031/1 dell'impegno 2023/8031
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 202 A1905B DEL 15/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -21.672,53
Importo iniziale (€): 77.123,69
Importo finale (€): 55.451,16
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15889
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8038/1 dell'impegno 2023/8038
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 202 A1905B DEL 15/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -9.288,23
Importo iniziale (€): 33.053,01
Importo finale (€): 23.764,78
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15889
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8672/1 dell'impegno 2023/8672
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 406 A1905B DEL 05/10/2023
Importo riduzione/aumento (€): -34.672,78
Importo iniziale (€): 140.000,00
Importo finale (€): 105.327,22
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 328238
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8673/1 dell'impegno 2023/8673
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 406 A1905B DEL 05/10/2023
Importo riduzione/aumento (€): -24.270,94
Importo iniziale (€): 98.000,00
Importo finale (€): 73.729,06
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 328238
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8674/1 dell'impegno 2023/8674
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 406 A1905B DEL 05/10/2023
Importo riduzione/aumento (€): -10.401,83
Importo iniziale (€): 42.000,00
Importo finale (€): 31.598,17
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 328238
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8675/1 dell'impegno 2023/8675
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 288 A1905B DEL 04/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -2.002,57
Importo iniziale (€): 43.996,32
Importo finale (€): 41.993,75
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15940
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8676/1 dell'impegno 2023/8676
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 288 A1905B DEL 04/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.401,81
Importo iniziale (€): 30.797,43
Importo finale (€): 29.395,62
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15940
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8677/1 dell'impegno 2023/8677
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 288 A1905B DEL 04/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -600,78
Importo iniziale (€): 13.198,90
Importo finale (€): 12.598,12
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15940
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8707/1 dell'impegno 2023/8707
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 95 A1905B DEL 14/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -18.542,74
Importo iniziale (€): 126.815,34
Importo finale (€): 108.272,60
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 83342
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8708/1 dell'impegno 2023/8708
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 95 A1905B DEL 14/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -12.979,92
Importo iniziale (€): 88.770,74
Importo finale (€): 75.790,82
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 83342
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8709/1 dell'impegno 2023/8709
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 95 A1905B DEL 14/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -5.562,82
Importo iniziale (€): 38.044,60
Importo finale (€): 32.481,78
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 83342
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8719/1 dell'impegno 2023/8719
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 289 A1905B DEL 04/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -616,95
Importo iniziale (€): 15.386,90
Importo finale (€): 14.769,95
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10701
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8720/1 dell'impegno 2023/8720
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 289 A1905B DEL 04/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -431,87
Importo iniziale (€): 10.770,83
Importo finale (€): 10.338,96
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10701
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8721/1 dell'impegno 2023/8721
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 289 A1905B DEL 04/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -185,09
Importo iniziale (€): 4.616,07
Importo finale (€): 4.430,98
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10701
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8734/1 dell'impegno 2023/8734
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 400 A1905B DEL 02/10/2023
Importo riduzione/aumento (€): -28.581,75
Importo iniziale (€): 72.800,00
Importo finale (€): 44.218,25
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8735/1 dell'impegno 2023/8735
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 400 A1905B DEL 02/10/2023
Importo riduzione/aumento (€): -20.007,22
Importo iniziale (€): 50.960,00
Importo finale (€): 30.952,78
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8736/1 dell'impegno 2023/8736
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 400 A1905B DEL 02/10/2023
Importo riduzione/aumento (€): -8.574,53
Importo iniziale (€): 21.840,00
Importo finale (€): 13.265,47
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8737/1 dell'impegno 2023/8737
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 163 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.427,24
Importo iniziale (€): 27.881,52
Importo finale (€): 26.454,28
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9942
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8738/1 dell'impegno 2023/8738
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 163 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -999,06
Importo iniziale (€): 19.517,06
Importo finale (€): 18.518,00
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9942
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8739/1 dell'impegno 2023/8739
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 163 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -428,17
Importo iniziale (€): 8.364,46
Importo finale (€): 7.936,29
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9942
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8807/1 dell'impegno 2023/8807
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 391 A1905B DEL 25/09/2023
Importo riduzione/aumento (€): -9.692,96
Importo iniziale (€): 35.860,45
Importo finale (€): 26.167,49
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9632
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8810/1 dell'impegno 2023/8810
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 142 A1905B DEL 30/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -11.006,37
Importo iniziale (€): 20.084,02
Importo finale (€): 9.077,65
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15715
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8811/1 dell'impegno 2023/8811
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 391 A1905B DEL 25/09/2023
Importo riduzione/aumento (€): -6.785,07
Importo iniziale (€): 25.102,31
Importo finale (€): 18.317,24
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9632
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8813/1 dell'impegno 2023/8813
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 142 A1905B DEL 30/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -7.704,45
Importo iniziale (€): 14.058,81
Importo finale (€): 6.354,36
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15715
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8815/1 dell'impegno 2023/8815
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 391 A1905B DEL 25/09/2023
Importo riduzione/aumento (€): -2.907,88
Importo iniziale (€): 10.758,13
Importo finale (€): 7.850,25
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9632
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8817/1 dell'impegno 2023/8817
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 142 A1905B DEL 30/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.301,91
Importo iniziale (€): 6.025,21
Importo finale (€): 2.723,30
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15715
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8848/1 dell'impegno 2023/8848
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 101 A1905B DEL 15/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -52.515,05
Importo iniziale (€): 140.000,00
Importo finale (€): 87.484,95
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 304323
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8849/1 dell'impegno 2023/8849
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 101 A1905B DEL 15/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -36.760,54
Importo iniziale (€): 98.000,00
Importo finale (€): 61.239,46
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 304323
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8850/1 dell'impegno 2023/8850
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 101 A1905B DEL 15/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -15.754,52
Importo iniziale (€): 42.000,00
Importo finale (€): 26.245,48
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 304323
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.005 - Contributi agli investimenti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8860/1 dell'impegno 2023/8860
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 292 A1905B DEL 05/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -14.299,26
Importo iniziale (€): 48.296,61
Importo finale (€): 33.997,35
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10346
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8861/1 dell'impegno 2023/8861
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 292 A1905B DEL 05/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -10.009,48
Importo iniziale (€): 33.807,62
Importo finale (€): 23.798,14
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10346
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8862/1 dell'impegno 2023/8862
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 292 A1905B DEL 05/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -4.289,78
Importo iniziale (€): 14.488,98
Importo finale (€): 10.199,20
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10346
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8893/1 dell'impegno 2023/8893
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 164 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -10.223,24
Importo iniziale (€): 27.534,47
Importo finale (€): 17.311,23
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9963
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8894/1 dell'impegno 2023/8894
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 164 A1905B DEL 12/04/2024
Importo riduzione/aumento (€): -7.156,27
Importo iniziale (€): 19.274,12
Importo finale (€): 12.117,85
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9963
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8895/1 dell'impegno 2023/8895
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 164 A1905B DEL 12/04/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.066,96
Importo iniziale (€): 8.260,33
Importo finale (€): 5.193,37
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9963
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8902/1 dell'impegno 2023/8902
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 82 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -11.345,56
Importo iniziale (€): 27.633,98
Importo finale (€): 16.288,42
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 20548
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8903/1 dell'impegno 2023/8903
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 82 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -7.941,89
Importo iniziale (€): 19.343,78
Importo finale (€): 11.401,89
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 20548
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8904/1 dell'impegno 2023/8904
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 82 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.403,67
Importo iniziale (€): 8.290,19
Importo finale (€): 4.886,52
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 20548
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8928/1 dell'impegno 2023/8928
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 228 A1905B DEL 29/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -2.564,86
Importo iniziale (€): 16.716,00
Importo finale (€): 14.151,14
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10355
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8934/1 dell'impegno 2023/8934
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 228 A1905B DEL 29/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.795,39
Importo iniziale (€): 11.701,20
Importo finale (€): 9.905,81
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10355
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8941/1 dell'impegno 2023/8941
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 228 A1905B DEL 29/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -769,45
Importo iniziale (€): 5.014,80
Importo finale (€): 4.245,35
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10355
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8997/1 dell'impegno 2023/8997
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 69 A1905B DEL 27/02/2023
Importo riduzione/aumento (€): -12.808,32
Importo iniziale (€): 34.711,20
Importo finale (€): 21.902,88
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10516
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8998/1 dell'impegno 2023/8998
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 69 A1905B DEL 27/02/2023
Importo riduzione/aumento (€): -8.965,82
Importo iniziale (€): 24.297,84
Importo finale (€): 15.332,02
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10516
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/8999/1 dell'impegno 2023/8999
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 69 A1905B DEL 27/02/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.842,50
Importo iniziale (€): 10.413,36
Importo finale (€): 6.570,86
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10516
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9006/1 dell'impegno 2023/9006
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 131 A1905B DEL 27/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.430,67
Importo iniziale (€): 37.245,73
Importo finale (€): 35.815,06
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 123
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9007/1 dell'impegno 2023/9007
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 131 A1905B DEL 27/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.001,47
Importo iniziale (€): 26.072,01
Importo finale (€): 25.070,54
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 123
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9008/1 dell'impegno 2023/9008
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 131 A1905B DEL 27/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -429,19
Importo iniziale (€): 11.173,71
Importo finale (€): 10.744,52
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 123
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9190/1 dell'impegno 2023/9190
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 74 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.509,26
Importo iniziale (€): 88.721,94
Importo finale (€): 85.212,68
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15728
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9191/1 dell'impegno 2023/9191
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 74 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -2.456,48
Importo iniziale (€): 62.105,35
Importo finale (€): 59.648,87
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15728
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9192/1 dell'impegno 2023/9192
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 74 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.052,78
Importo iniziale (€): 26.616,58
Importo finale (€): 25.563,80
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15728
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9199/1 dell'impegno 2023/9199
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 81 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -23.346,63
Importo iniziale (€): 53.601,37
Importo finale (€): 30.254,74
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9200/1 dell'impegno 2023/9200
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 81 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -16.342,64
Importo iniziale (€): 37.520,96
Importo finale (€): 21.178,32
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9201/1 dell'impegno 2023/9201
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 81 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -7.004,00
Importo iniziale (€): 16.080,42
Importo finale (€): 9.076,42
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9217/1 dell'impegno 2023/9217
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 325 A1905B DEL 27/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -598,61
Importo iniziale (€): 92.738,65
Importo finale (€): 92.140,04
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 76518
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9218/1 dell'impegno 2023/9218
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 325 A1905B DEL 27/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -419,04
Importo iniziale (€): 64.917,06
Importo finale (€): 64.498,02
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 76518
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9219/1 dell'impegno 2023/9219
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 325 A1905B DEL 27/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -179,59
Importo iniziale (€): 27.821,60
Importo finale (€): 27.642,01
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 76518
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9220/1 dell'impegno 2023/9220
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 192 A1905B DEL 04/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.552,18
Importo iniziale (€): 48.378,02
Importo finale (€): 46.825,84
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10310
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9221/1 dell'impegno 2023/9221
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 192 A1905B DEL 04/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.086,53
Importo iniziale (€): 33.864,61
Importo finale (€): 32.778,08
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10310
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9222/1 dell'impegno 2023/9222
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 192 A1905B DEL 04/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -465,66
Importo iniziale (€): 14.513,41
Importo finale (€): 14.047,75
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10310
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9223/1 dell'impegno 2023/9223
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 130 A1905B DEL 27/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -200,00
Importo iniziale (€): 4.033,05
Importo finale (€): 3.833,05
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 437
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9224/1 dell'impegno 2023/9224
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 130 A1905B DEL 27/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -140,01
Importo iniziale (€): 2.823,14
Importo finale (€): 2.683,13
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 437
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9225/1 dell'impegno 2023/9225
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 130 A1905B DEL 27/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -59,99
Importo iniziale (€): 1.209,91
Importo finale (€): 1.149,92
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 437
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9254/1 dell'impegno 2023/9254
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 262 A1905B DEL 21/06/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.695,27
Importo iniziale (€): 42.737,45
Importo finale (€): 41.042,18
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 13452
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9255/1 dell'impegno 2023/9255
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 262 A1905B DEL 21/06/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.186,67
Importo iniziale (€): 29.916,20
Importo finale (€): 28.729,53
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 13452
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9256/1 dell'impegno 2023/9256
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 262 A1905B DEL 21/06/2023
Importo riduzione/aumento (€): -508,58
Importo iniziale (€): 12.821,23
Importo finale (€): 12.312,65
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 13452
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9257/1 dell'impegno 2023/9257
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 258 A1905B DEL 20/06/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.312,95
Importo iniziale (€): 64.942,97
Importo finale (€): 61.630,02
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9590
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9258/1 dell'impegno 2023/9258
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 258 A1905B DEL 20/06/2023
Importo riduzione/aumento (€): -2.319,08
Importo iniziale (€): 45.460,09
Importo finale (€): 43.141,01
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9590
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9259/1 dell'impegno 2023/9259
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 258 A1905B DEL 20/06/2023
Importo riduzione/aumento (€): -993,88
Importo iniziale (€): 19.482,88
Importo finale (€): 18.489,00
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9590
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9266/1 dell'impegno 2023/9266
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 315 A1905B DEL 21/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.583,83
Importo iniziale (€): 34.690,91
Importo finale (€): 33.107,08
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9267/1 dell'impegno 2023/9267
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 315 A1905B DEL 21/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -1.108,69
Importo iniziale (€): 24.283,65
Importo finale (€): 23.174,96
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9268/1 dell'impegno 2023/9268
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 315 A1905B DEL 21/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -475,13
Importo iniziale (€): 10.407,26
Importo finale (€): 9.932,13
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 10154
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9430/1 dell'impegno 2023/9430
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO
Importo riduzione/aumento (€): -209,00
Importo iniziale (€): 26.360,00
Importo finale (€): 26.151,00
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14979
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9431/1 dell'impegno 2023/9431
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO
Importo riduzione/aumento (€): -146,30
Importo iniziale (€): 18.452,00
Importo finale (€): 18.305,70
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14979
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2023/9432/1 dell'impegno 2023/9432
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO
Importo riduzione/aumento (€): -62,69
Importo iniziale (€): 7.908,00
Importo finale (€): 7.845,31
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 14979
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9436/1 dell'impegno 2023/9436
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 194 A1905B DEL 21/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -11.202,35
Importo iniziale (€): 19.360,30
Importo finale (€): 8.157,95
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 338
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9437/1 dell'impegno 2023/9437
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 194 A1905B DEL 21/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -7.841,62
Importo iniziale (€): 13.552,19
Importo finale (€): 5.710,57
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 338
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9438/1 dell'impegno 2023/9438
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 398 A1905B DEL 29/09/2023
Importo riduzione/aumento (€): -26.269,03
Importo iniziale (€): 133.000,00
Importo finale (€): 106.730,97
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15454
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9439/1 dell'impegno 2023/9439
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 398 A1905B DEL 29/09/2023
Importo riduzione/aumento (€): -18.388,32
Importo iniziale (€): 93.100,00
Importo finale (€): 74.711,68
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15454
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9440/1 dell'impegno 2023/9440
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 194 A1905B DEL 21/07/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.360,71
Importo iniziale (€): 5.808,09
Importo finale (€): 2.447,38
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 338
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9441/1 dell'impegno 2023/9441
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 398 A1905B DEL 29/09/2023
Importo riduzione/aumento (€): -7.880,71
Importo iniziale (€): 39.900,00
Importo finale (€): 32.019,29
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15454
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9445/1 dell'impegno 2023/9445
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 211 A1905B DEL 17/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -17.078,69
Importo iniziale (€): 34.635,52
Importo finale (€): 17.556,83
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9469
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9446/1 dell'impegno 2023/9446
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 211 A1905B DEL 17/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -11.955,09
Importo iniziale (€): 24.244,87
Importo finale (€): 12.289,78
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9469
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9447/1 dell'impegno 2023/9447
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 211 A1905B DEL 17/05/2023
Importo riduzione/aumento (€): -5.123,61
Importo iniziale (€): 10.390,66
Importo finale (€): 5.267,05
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 9469
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9448/1 dell'impegno 2023/9448
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 81 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -3.269,19
Importo iniziale (€): 3.269,19
Cap.: 241104 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL 
POR FESR 2014-2020 E PROGRAMMA OPERATIVO COMPLEMENTARE PERIODO 2014-2020 
(REG. UE 1303/2013 E ART.242 D.L. N.34/2020) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 559/A1905B/2023  DEL 19/12/2023

Modifica N.: 2023/9449/1 dell'impegno 2023/9449
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 81 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -2.288,43
Importo iniziale (€): 2.288,43
Cap.: 241107 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - PROGRAMMA COMPLEMENTARE (POC) - ENERGIA - 
CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)

Modifica N.: 2023/9450/1 dell'impegno 2023/9450
Descrizione: RIDUZIONE A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO DISPOSTA CON 
LA DD 81 A1905B DEL 02/03/2023
Importo riduzione/aumento (€): -980,76
Importo iniziale (€): 980,76
Cap.: 241113 / 2023 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E 
DELL'OCCUPAZIONE" - FONDI DI PROVENIENZA REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 
FESR 2014-2020 (REG. UE 1303/2013) - ENERGIA - CONTR AMM LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 2030000 - Contributi agli investimenti
Soggetto: Cod. 15439
PdC finanziario: Cod. U.2.03.01.02.003 - Contributi agli investimenti a Comuni
COFOG: Cod. 04.3 - Combustibili ed energia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 2 - Spese in conto capitale
Missione: Cod. 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
Programma: Cod. 1702 - Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti 
energetiche (solo per le Regioni)



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  




